
Doporučená literatura: 

AMBROS, DOŠKOVÁ, MUNZAROVÁ, SMÉKAL, ŠKRLOVÁ, ZACHOVAL: 
Studijní texty z pastorální teologie III., Služba nemocným, Velehrad, 2002. 

Bible, ekumenický překlad, Praha, 1991.  

BENEDIKT XVI., papež: Encyklika SPE SALVI (o křesťanské naději), Praha, 
Paulínky, 2008.  

BOULAD, Henri: Dimenze lásky, Karmelitánské nakladatelství, Kostelní Vydří, 1995. 

BYOCK, Ira: Dobré umírání, Praha, Vyšehrad, 2005. 

CORETH, Emerich : Co je člověk?, 2. vydání Praha, Zvon, 1994.  

DOBRÍKOVÁ-PORUBČANOVÁ, Patricia: Nevyliečiteĺně chorí v súčasnosti, Spolok 
svatého Vojtecha, Trnava, 2005. 

GIGLIONI, Paolo: Svátosti Krista a církve, Karmelitánské nakladatelství, Kostelní Vydří 
1996. 

GRÜN, Anselm: Kdybych měl už jen jeden den života, Karmelitánské nakladatelství, 
Kostelní Vydří, 2000. 

HALÍK, Tomáš: Sedm úvah o službě nemocným a trpícím, Cesta, Brno, 1993. 

Katechismus katolické církve, Karmelitánské nakladatelství, Kostelní Vydří, 2006.  

KŘIVOHLAVÝ, Jaro: Křesťanská péče o nemocné, Advent, Praha 6, 1991. 

KUBÍČKOVÁ, Naděžda: Zármutek a pomoc pozůstalým, ISV nakladatelství, Praha, 
2001. 

LUKASOVÁ, Elisabeth: I tvoje utrpení má smysl, Cesta, Brno, 1998.  

MESSINA, Rosario: Dějiny charitativní činnosti, Karmelitánské nakladatelství, Kostelní 
Vydří, 2005. 

NEZU, NEZUOVÁ, FRIEDMANOVÁ, FADDISOVÁ, HOUTS: Pomoc pacientům při 
zvládání rakoviny, Společnost pro odbornou literaturu, Brno, 2004. 

OPATRNÝ, Aleš: Pastorační péče v méně obvyklých situacích I. a II., Praha, Pastorační 
středisko sv. Vojtěcha při Arcibiskupství pražském, 2001.  

OPATRNÝ, Aleš: Malá příručka pastorační péče o nemocné, 2. doplněná verze Praha, 
Pastorační středisko sv. Vojtěcha při Arcibiskupství pražském, 2001. 



OPATRNÝ, Aleš: Jak zmírnit niterná trápení nemocných? Informace pro zdravotníky 
o saturování spirituálních potřeb vážně nemocných, Karmelitánské nakladatelství, 
Kostelní Vydří, 2004.  

PERA, Heinrich, WEINERT, Bernd: Nemocným nablízku, Praha, Vyšehrad, 1996. 

POWELL, John: Štěstí začíná uvnitř, Portál, Praha, 1995. 

POWELL, John: Láska bez podmínek, Portál, Praha, 2003. 

SCHOTT, Heinz: Kronika medicíny, Fortuna Print, Praha 1994.  

SVATOŠOVÁ, Marie: Hospice a umění doprovázet, 5. doplněné vydání, Praha, Ecce 
homo, 2003.  

ŠPIDLÍK, Tomáš: Věřím v život věčný, Centra Aletti Refugium Velehrad - Roma, 
Olomouc, 2007. 

TAVEL, Peter: Zmysel života podĺa V. E .Frankla, Iris, Bratislava, 2004. 

TISOVSKÁ, BĚHANOVÁ: Rozluč se, ale neříkej sbohem, 2. upravené vydání, Tábor, 
Hospicové hnutí - Tábor, 2006. 

VESELÝ, VODVÁŘKA: Na stejné lodi, 2. doplněné vydání, Nadace proti rakovině 
Ostrava, 2000.  

VIRT, Günter: Žít až do konce, Praha, Vyšehrad, 2000. 

ŽALOUDEK, Peter: Myšlenky během ozařovací terapie, Gloria, Rosice u Brna, 2004. 
 


